АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 28.12.2022
	    № 1136

О внесении изменений в постановление администрации
города Струнино от 01.07.2019  года № 372
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования г. Струнино»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  24.02.2014 г. № 164      «О порядке разработки, формирования, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области», постановлением администрации  города Струнино от 26.09.2018 г. № 540а «Об утверждении порядка,  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  программ            города   Струнино»,   Уставом   муниципального   образования   город       Струнино,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Струнино от 01.07.2019  года № 372 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования г. Струнино» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования  муниципальной
Программы
	Объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет  408 203 895,81 руб. в том числе:
- федерального бюджета  397 102 881,70 руб.;
в том числе по годам:
2022 год – 237 973 381,70 руб.;
2023 год – 89 502 500,00  руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 69 627 000,00 руб.
- областного бюджета 6 061 100,00 руб.;
в том числе по годам:
2022 год –  3 624 800,00 руб.;
2023 год –  1 369 900,00 руб.;
2024 год –  0,00 руб.;
2025 год –  1 066 400,00 руб.
- средства бюджета города Струнино  5 039 914,11 руб.;
 в том числе по годам:
2022 год – 4 028 014,11 руб.;
2023 год –  656 600,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год –  355 300,00 руб.
Итого:
2022 год –   245 626 192,81 руб.;
2023 год –   91 529 000,00 руб.;
2024 год –   0,00 руб.;
2025 год –   71 048 700,00 руб.

1.2. В разделе 3 муниципальной программы «Перечень и описание программных мероприятий» таблицу 3 «Основные мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	период реализации
	Объем финансирования (по годам) за счет бюджетов всех уровней, руб.

	1
	Переселение граждан из МКД, признанных аварийными до 01.01.2017 г.
	Отдел ЖКХ МУ «УЖН»     г. Струнино
	2022 2025 годы
	2022
	2023
	2024
	2025

	245 626 195,81
	91 529 000,00
	0,00
	71 048 700,00

	2
	Цель муниципальной программы: Создание безопасных и благоприятных условий
проживания граждан;  ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда в МО             г. Струнино

	3
	Итого за период реализации программы: 408 203 895,81 рублей

 1.3. В разделе 6. муниципальной программы таблицу 5. «Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования, руб.
	Годы реализации муниципальной программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Федеральный бюджет
	237 973 381,70
	89 502 500,00
	0,00
	69 627 000,00
	397 102 881,70

	Областной бюджет
	3 624 800,00
	1 369 900,00
	0,00
	1 066 400,00
	6 061 100,00

	Местный бюджет
	4 028 014,11
	656 600,00
	0,00
	355 300,00
	5 039 914,11

	Итого:
	245 626 195,81
	91 529 000,00
	0,00
	71 048 700,00
	408 203 895,81

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы  «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда муниципального образования г. Струнино» раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования  муниципальной
Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 408 203 895,81 руб. в том числе:
- федерального бюджета   397 102 881,70 рублей;
в том числе по годам:
2022 год – 237 973 381,70 руб.;
2023 год – 89 502 500,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 69 627 000,00 руб.
- областного бюджета   6061100,00 руб.;
в том числе по годам:
2022 год – 3 624 800,00 руб.;
2023 год – 1 369 900,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 1 066 400,00 руб.
- средства бюджета города Струнино 5039914,11 руб.;
в том числе по годам:
2022 год – 4 028 014,11 руб.;
2023 год – 656 600,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 355 300,00 руб.
Итого:
2022 год – 245 626 195,81 руб.;
2023 год –  91 529 000,00  руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 71 048 700,00 руб.

1.5. В разделе 3 муниципальной подпрограммы  «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда муниципального образования г. Струнино» таблицу 3 «Основные мероприятия Подпрограммы изложить» в следующей редакции:
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Отв. исполнитель
	период реализации
	Объем финансирования (по годам) за счет средств г. Струнино всех источников

	1
	Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных до  01.01.2017 года
	Отдел ЖКХ МУ «УЖН»
	2022 – 2025 годы
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

245 626 195,81

91 529 000,00

0,00

71 048 700,00

	2
	Цель муниципальной подпрограммы: Создание безопасных и благоприятных условий
проживания граждан;  ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда в МО
г. Струнино

	3
	Итого: 408 203 895,81
[bookmark: _GoBack]2022 год – 245 626 195,81 руб.;
2023 год – 91 529 000,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 71 048 700,00 руб.

1.6. В разделе 6 муниципальной подпрограммы  «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда муниципального образования г. Струнино» таблицу 5 «Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы» в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Годы реализации муниципальной подпрограммы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Федеральный бюджет
	237 973 381,70
	89 502 500,0
	0,00
	69 627 000,00
	397 102 881,70

	Областной бюджет
	3 624 800,00
	1 369 900,0
	0,00
	1 066 400,00
	6 061 100,00

	Местный бюджет
	4 028 014,11
	656 600,00
	0,00
	355 300,00
	5 039 914,11

	Итого:
	245 626 195,81
	91 529 000,00
	0,00
	71 048 700,00
	408 203 895,81

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава местной администрации		                    		А. О. Жугинский